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1 PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 
 

1.1 TUNNISTETIEDOT 

Asemakaavan muutos: 
Kaupunginosa 91, Länsimäki, korttelit 91002 ja 91004, osa korttelia 91003, sekä katualueet. 
Kaupunginosa 95, Rajakylä, katu- ja virkistysalueet. 
 

Tonttijako: 
Kaupunginosa 91, Länsimäki, osa korttelia 91003. 
 

Tonttijaon muutos: 
Kaupunginosa 91, Länsimäki, osa korttelia 91002 ja 91003. 
 

1.2 KAAVAMUUTOSALUEEN SIJAINTI 

 

 

Asemakaavan muutosalue sijaitsee 
Länsimäessä Maalinauhantien 
varrella. Suunnittelualuetta rajaa 
pohjoisessa Rajakylän liikuntapuisto, 
idässä Rajakentänkuja, Keihäspolku ja 
Maalinauhantie sekä etelässä ja 
lännessä Estepuisto. 
 
(OTE VANTAAN OPASKARTASTA) 

 

1.3 KAAVAMUUTOKSEN NIMI JA TARKOITUS 

Asemakaavan muutos 002241 Maalinauhantie. 
 

Kaavamuutoksen tarkoituksena on Länsimäen täydennysrakentaminen muuttamalla osia 
Maalinauhantien ja Rajakentäntien kulmauksen pysäköintialueista asuinkerrostalojen 
korttelialueiksi, joihin toteutettaisiin n. 90 asuntoa asumisoikeus- tai vapaarahoitteisena 
tuotantona noin 150 asukkaalle. 
 

Kaupunginosarajaa muutetaan siten, että Estepuisto liitetään Rajakylän osaksi. 
 

Kaavamuutosalueen pinta-ala on noin 8,9 ha. Alueen kokonaisrakennusoikeuden määrä on 36 390 
k-m2, josta uutta rakennusoikeutta on 6 350 k-m2. 
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1.5  LUETTELO SELOSTUKSEN LIITEASIAKIRJOISTA 

Asemakaavan seurantalomake 
Asemakaavan muutosehdotus, kartta 1:2000, 9.5.2016 
Kumoutuvien asemakaavojen poistettavat merkinnät, kartta 1:2000, 9.5.2016 
Asemakaavamerkinnät ja –määräykset, 9.5.2016 
Vesihuoltosuunnitelma 
 

Erilliset asiakirjat: 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 12.5.2014 
Mielipiteiden luettelo (id 835940) 
 

2 TIIVISTELMÄ 

2.1 KAAVAMUUTOSPROSESSIN VAIHEET 

 

 VAV Asunnot Oy on hakenut 27.2.2014 päivätyllä hakemuksella asemakaavamuutosta. 

 Kaavamuutostyö on liitetty kaupunkisuunnittelun kevään 2014 työohjelmaan, joka on 
julkaistu vantaalaisiin kotitalouksiin 15.3.2014 jaetussa Vantaan kaupungin asukaslehdessä 
(kaavoituskatsaus). 

 Kaavamuutostyön vireille tulosta sekä mielipiteiden kuulemisesta on ilmoitettu 10.5.2014 
julkaistussa Vantaan kaupungin asukaslehdessä. Suunnittelualueen maanomistajille ja 
naapureille asiasta on ilmoitettu 12.5.2014 kirjeellä ja viranomaisille sähköpostilla, mitkä ovat 
sisältäneet 12.5.2014 päivätyn osallistumis- ja arviointisuunnitelman. (MRL: 62 §, 63 §) 

 Hakunilan aluetoimikunta on merkinnyt osallistumis- ja arviointisuunnitelman sekä 
mielipiteiden kuulemiskirjeen tiedoksi 4.6.2014. 

 Mielipiteet alueen suunnittelusta sekä osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta on pyydetty 
toimittamaan Vantaan kaupungin kirjaamoon 27.6.2014 mennessä. Mielipiteitä ja 
viranomaiskannanottoja saatiin 6 kpl. 

 Kaupunkisuunnittelulautakunta 9.5.2016. 
 

Kaavamuutosehdotus asetetaan julkisesti nähtäville 30 päiväksi ja ehdotuksesta pyydetään 
tarvittavat lausunnot (MRL 65 §, MRA 27 §). 
 

Kaavamuutoksen hyväksyy kaupunginvaltuusto. 
 

Vantaan kaupunkisuunnittelun laatiman kaavamuutoksen tueksi on laadittu viitesuunnitelmia ja 
selvityksiä yhteistyössä VAV Asunnot Oy:n, TA-Yhtiöt Oy:n sekä heidän konsulttinsa Arkkitehdit 
Anttila & Rusanen Oy:n kanssa. 
 

2.2 ASEMAKAAVAN MUUTOS 

 

Osia Maalinauhantien ja Rajakentäntien kulmauksen pysäköintialueista ja katualueesta 
muutetaan asuinkerrostalojen korttelialueiksi (AK), joihin muodostettaville tonteille 91002/5 ja 
91003/11 voidaan rakentaa asumisoikeus- tai vapaarahoitteisena tuotantona viisi- ja 
yhdeksänkerroksiset kerrostalot n. 90:ä asuntoa ja n. 150 uutta asukasta varten. Sekä nykyisiin 
että rakennettaviin asuntoihin sovelletaan hyvän joukkoliikenteen palvelutason keskusta-alueiden 
pysäköinnin uutta vähimmäisnormia 1 autopaikka/ 130 k-m2. Rajakentänkujan katualueen 
kääntöpaikan yleinen pysäköintialue muuttuu asuinkerrostalojen autopaikkojen korttelialueeksi 
(LPA) ja osaksi pysäköintitonttia 91003/12. Estepolulla mahdollistetaan siihen rajoittuvia 
asuintontteja palveleva huoltoajo. 
 

Estepuistossa ja korttelissa 91004 sijaitsevat I maailmansodan aikaiset linnoituslaitteet, jotka ovat 
muinaismuistolain (295/1963) rauhoittamia kiinteitä muinaisjäännöksiä, osoitetaan suojeltaviksi 
alueiksi (sm). Kaupunginosarajaa muutetaan siten, että Estepuisto liitetään Rajakylän osaksi. 
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Kaavamuutosalueen uusi kokonaisrakennusoikeus on yhteensä 36 390 k-m2, josta 
rakennusoikeuden lisäystä on 6 350 k-m2. Kokonaisrakennusoikeuteen sisältyvä kumoutuvien 
asemakaavojen mahdollisuus, että korttelin 91003 eteläosan lamellitaloihin saa 
rakennusoikeuden lisäksi rakentaa myös liike- ja palvelutiloja yhteensä 550 k-m2, säilyy. 
Asuinrakennuksiin saa osoitetun rakennusoikeuden lisäksi rakentaa asumista palvelevia 
yhteistiloja yms. 
 

  
Ote muutetusta asemakaavasta Ote kumoutuvasta asemakaavasta 
 

2.3 ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN TOTEUTTAMINEN 

Asemakaavan muutokseen liittyy Vantaan kaupungin ja VAV Asunnot Oy:n välinen 
toteuttamissopimus mm. kunnallistekniikan korvauksista sekä määräalojen myynnistä, millä 
varmistetaan kaavamuutoksen mukaisten maankäyttöratkaisujen toteutuminen. Sopimuksilla 
edellytetään, että uudet asuinrakennukset toteutetaan asumisoikeus- tai vapaarahoitteisena 
asuntotuotantona. 
 

3 LÄHTÖKOHDAT 

3.1 SELVITYS SUUNNITTELUALUEEN OLOISTA 

3.1.1 Alueen yleiskuvaus 

Kaavamuutosalue muodostaa Länsimäen kerrostaloalueen läntisimmän osan ja se rajautuu 
Rajakylän pientaloalueeseen. Suunnittelualueen asuinkerrostalot on rakennettu vuosina 1969 - 71 
ja ne ovat VAV Asunnot Oy:n omistuksessa. Kerrostaloissa on yhteensä 474 vuokra-asuntoa ja 
pohjakerroksen lisäksi 3, 5 tai 9 asuinkerrosta. Kerrostalokortteleiden pysäköintialueille 
asemakaavoitettuja, kaksikerroksisia pysäköintilaitoksia ei ole toteutettu. Pysäköintialueilla on 
422 autopaikkaa, joista 292 on asukkaiden vuokraamia. 
 

Länsimäessä on nk. alakeskuksen mukaiset palvelut. Länsimäentie on joukkoliikenteen hyvän 
palvelutason väylä, jonka pysäkkipari Kuulakujan liittymäalueella sijaitsee n. 140 metrin 
etäisyydellä suunnittelualueen itäreunasta. Mellunmäen metroasema sijaitsee n. 800 m 
suunnittelualueesta kaakkoon. Rajakentäntien pohjoispuolella on Rajakylän liikuntapuisto ja 
Estepolun länsipäässä Estepuistossa on yleinen leikkipuisto. 
 

Korttelissa 91004 sekä Estepuistossa sijaitsee I maailmansodan aikaisen linnoitusjärjestelmän 
osia, jotka ovat muinaismuistolailla rauhoitettuja kiinteitä muinaisjäännöksiä. 
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3.1.2 Luonnonympäristö 

Maisemarakenne, maisemakuva 
 

 

Kaavamuutosalue kerrostaloineen 
sijaitsee kallioisella ylängöllä, jota 
reunustaa lännessä Estepuiston 
kalliometsä. Alueen pohjoispuolella 
oleva Rajakylän liikuntapuisto on 
maastoltaan tasaista kangasmetsää. 
 

Estepuiston sekä Maalinauhantien 
itäpuoleiset kalliomäet jäsentävät 
maisemaa. 
 
(Kaavaehdotuksen mukaiset uudet 
rakennukset on esitetty viereisessä 
kuvassa punaisella.) 

Luonnonolot 
 

Muutosalueella ei ole inventointien mukaan tiedossa olevia luontoarvoja. 
 

Pinnanmuodostus, maaperä ja rakennettavuus 
 

Kaavamuutosalueen rakennetut korttelialueet sijaitsevat pinnanmuodoiltaan vaihtelevassa 
kalliomaastossa. Rajakentäntien tuntumassa maasto on tasaista ja se on ennen pysäköintialueiden 
rakentamista ollut hiekkaperäistä kangasmaata. Rakennettujen kortteli- ja katualueiden 
rakennekerroksissa on routimatonta täytemaata. 
 

Kaavamuutosalue ei sijaitse pohjavesialueella. 
 

Perustamisratkaisujen tulee perustua rakennuspaikkakohtaisiin pohjatutkimuksiin ja -
suunnitelmiin. 
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Vesistöt ja vesitalous 
Kaavamuutosalueen pohjoispuolella sijaitsee pohjavesialue Fazerila I. 
 

Kasvillisuus 
Asuinkortteleiden pihoilla on istutuksia sekä runsaasti täysikasvuista puustoa. Pysäköintialueita ei 
ole juurikaan jäsennetty istutuksin. Estepuisto on kalliometsää. 
 

3.1.3 Rakennettu ympäristö 

Yhdyskuntarakenne ja maankäyttö 
 

Vantaan kaakkoiskulmassa sijaitseva Länsimäki rajautuu Helsinkiin ja Rajakylän 
pientaloalueeseen. Länsimäkeä halkoo pohjoisessa Porvoonväylä, koillisessa Kehä III ja idässä 
Itäväylä. Länsimäki on lähipalvelujen alakeskus, jossa pääosa palveluista sijaitsee Länsimäentien 
tuntumassa. Länsimäen aluerakentamisesta sovittiin vuonna 1968. 
 

Länsimäen asuinrakennuksista n. 60 % on rakennettu vuosina 1970 79 eikä uusia asuntoja ole 
muutamaa poikkeusta lukuun ottamatta rakennettu v. 1999 jälkeen. Länsimäen väkiluku oli 
suurimmillaan 6354 asukasta v. 1999 ja on vuodesta 2006 alkaen ollut n. 5700. Kaupunginosan 
väkiluvun ennustetaan vähenevän 1,4 % vuoteen 2025 mennessä. Länsimäen asukkaista joka 
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kolmas on vieraskielinen. Vuokra-asuntojen osuus asuntokannasta on lähes 50 % kun se koko 
kaupungissa on n. 34 %. 
 

Kaavamuutosalue koostuu kolmesta asuinkerrostalokorttelista Länsimäen länsiosassa. Alue 
tukeutuu hyviin liikenneverkostoihin ja yhdyskuntateknisen huollon järjestelmiin. 
Kaavamuutosalue sijaitsee n. 500 m:n etäisyydellä Länsimäen palveluista ja noin 800 m:n 
etäisyydellä Mellunmäen metroasemasta. Maalinauhantien mutkassa sijaitsevassa 
liikekiinteistössä (Kuulakuja 5) on pieni päivittäistavarakauppa, kioski, ravintola sekä 
pankkiautomaatti. Kaavamuutosaluetta rajaa pohjoisessa Rajakylän liikuntapuisto. 
 

 
 

Kaupunkikuva ja rakennukset 
 

Alueen kaupunkikuvaa hallitsevat Rajakentäntietä reunustavilla kallioilla sijaitsevat 
yhdeksänkerroksiset tornitalot. Kaavamuutosalueen korttelit Maalinauhantien länsipuolella 
koostuvat kuudesta viisikerroksisesta, pitkänomaisesta lamellitalosta. 1960- ja -70 –lukujen 
taitteessa rakennettujen kerrostalojen alkuperäiset betonijulkisivut on myöhemmin saneerattu 
metalli- ja levyverhouksilla. Kaavamuutosalueen pohjoisosaa leimaavat laajat pysäköintikentät. 
Kerrostalokortteleiden pysäköintialueille asemakaavoitettuja, kaksikerroksisia pysäköintilaitoksia 
ei ole toteutettu.  
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Kaavamuutosalueen länsipuoleisen Rajakylän pientaloalueen rakentaminen aloitettiin sotien 
jälkeen. Rakentamisen tahti kiihtyi jo 1970-luvulla, mutta vilkkainta se oli 1980-luvulla ja alue on 
rakentunut rivitalovaltaiseksi. 
 

Liikenne 
 

Kaavamuutosalueen kortteleita palvelevat asuntokadut, Maalinauhantie sekä Rajakentäntie, 
liittävät alueen Länsimäentien välityksellä seudulliseen päätieverkkoon Kehä III:lle ja 
Porvoonväylälle. Mellunmäen metroasemalle johtava Länsimäentie on joukkoliikenteen hyvän 
palvelutason väylä, jonka pysäkkipari Kuulakujan liittymäalueella sijaitsee n. 140 metrin 
etäisyydellä suunnittelualueen itäreunasta. Länsimäen ja Mellunmäen palvelut ovat helposti 
saavutettavissa myös kevyen liikenteen väyliä pitkin. 
 

Rakennettu kulttuuriympäristö ja muinaismuistot 
 

Kaavamuutosalueella on kaksi I maailmansodan linnoituslaitetta, jotka ovat muinaismuistolain 
(295/1963) rauhoittamia ja suojaamia kiinteitä muinaisjäännöksiä: 
 

 Tukikohta III:3 (Länsimäki), mj. rek. nro 1000007712, sijaitsee korttelissa 91004. Pihamailla on 
jäljellä osia kallioon louhituista taistelu- ja yhdyshaudoista sekä kallioon louhittu 
keskeneräiseksi jäänyt luola. Kohde on suurelta osin tuhoutunut. 

 Estepuistossa sijaitseva Tukikohta III:7 (Länsimäki), mj. rek. nro 1000007723, sisältää kallioon 
louhittuja ja maahan kaivettuja yhdys- ja taisteluhautoja. Se jakautuu kahteen 
maantieteellisesti erilliseen lohkoon, joista koillisempi ei ulotu kaava-alueelle. 

 

Osa taisteluhaudoista on täytetty turvallisuussyistä. Puolustusvarustukset on inventoitu vuonna 
2003 (John Lagerstedt: Ensimmäisen maailmansodan aikaiset Vantaan Länsimäen linnoitukset 
inventointikertomus 2003). Inventoinnissa tukikohdan III kohteet on kuvattu sanallisesti ja niille 
on tehty aluerajaukset Museoviraston ylläpitämään kiinteiden muinaisjäännösten 
paikkatietorekisteriin 18.3.2008. 
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Virkistys  
 

Kaavamuutosalueella virkistysalueeksi asemakaavoitetun nykyisen Estepuiston pinta-ala on 
yhteensä n. 2,8 ha. Kallioisen puiston eteläkulmassa on leikkipuisto. Estepuistoa käyttävät myös 
Rajakylän pientaloalueen asukkaat. Länsimäestä puistoon pääsee Rajakentänpolkua ja Estepolkua 
pitkin. 
 

Rajakentäntien pohjoispuolella sijaitsevaa Rajakylän liikuntapuistoa kehitetään yleiskaavan ja 
asemakaavan mukaisena urheilu- ja virkistyspalvelujen alueena. 
 

Tekninen huolto 
 

Kaavamuutosalue kuuluu teknisen huollon verkostojen piiriin. Kaavamuutosalueella on 
vesihuoltoverkoston järjestelmien sekä tietoliikennekaapeleiden lisäksi Vantaan Energian 
maakaapeleita sähköverkolle sekä kaukolämpöputkia. Verkostot on keskitetty katualueille. 
 

Vesihuolto 
 

Vedenjakelu 
Asemakaavan muutosalueelle on rakennettu tarpeellinen vesihuolto. Alueen vedensaanti 
hoidetaan Länsimäentien ja Maalinauhantien eteläosan d400 runkojohdoilla sekä Rajakentäntien 
d200 ja Maalinauhantien d150 jakelujohdoilla. 
 

Alueen vesijohtoverkko kuuluu Hakunilan painepiiriin. Käyttövesi saadaan Pitkäkosken 
vedenpuhdistuslaitokselta Ylästön paineenkorotus-pumppaamon ja Tikkurilan painepiirin kautta. 
Hakunilassa sijaitsevan vesitornin tilavuus on 1000 m3, HW = +94,20 ja NW = +88,00. Lisäksi 
käytössä on alasäiliö, jonka tilavuus on 2700 m3. Vesijohtoverkon alin painetaso kaava-alueella on 
noin + 85.30 ja ylin on noin + 95.30. Painetasot on ilmoitettu N2000- järjestelmässä metreinä 
merenpinnasta (mvp). 
 

Lisäksi Länsimäen paineenkorotuspumppaamon kautta on yhteys HSY:n Helsingin kaupungin 
vesijohtoverkostoon.  
 

Jätevesiviemäröinti 
Alueelle on rakennettu tarvittava jätevesiviemäröinti. Alueen jätevedet kootaan Maalinauhantien 
pohjoisosassa d300 jätevesiviemärillä etelään Länsimäen jätevesiverkostoon ja Maalinauhantien 
eteläosassa d160 jätevesiviemärillä Keihästien jätevedenpumppaamolle. Molemmat 
jätevesiviemäriputket ohjaavat vedet Helsingin jätevesiverkoston kautta Viikinmäen 
keskuspuhdistamolle puhdistettavaksi. 
 

Hulevesiviemäröinti 
Alueen hulevedet johdetaan Maalinauhantien pohjoisosassa d500 ja eteläosassa d400 
hulevesiviemäriä pitkin Länsimäen hulevesiverkostoon. 
 

Ympäristöhäiriöt 
 

Kaavamuutosalue ei sijaitse yleiskaavan lentomeluvyöhykkeillä. 
 

Maalinauhantie ja Rajakentäntie ovat niihin rajoittuvia kiinteistöjä palvelevia asuntokatuja, joiden 
liikennemäärät eivät ole suuria. Merkittävimmät ympäristöhäiriöt Länsimäessä aiheutuvat 
Länsimäentien liikenteestä. Asuinalueiden ulkotiloja koskevat, Valtioneuvoston asettamat 
ohjearvot ovat päivämelulle 55 dB ja yömelulle 45 dB.  Nykytilanteen liikennemääristä on vuoden 
2011 liikennetiedoilla tehty Vantaan kaupungin ympäristömeludirektiivin mukainen meluselvitys 
2012. Meluselvityksessä on mukana Länsimäentie, jonka liikenteen aiheuttaman melun päiväajan 
keskiäänitaso LAeq 7–22 kahden metrin laskentakorkeudella jää kaavamuutoksen alueella 
selkeästi alle 55 dB:n ohjearvon. Länsimäentien pikaraitiotie ei ole mukana em. meluselvityksessä. 
Meluselvityksen perusteella voidaan päätellä, että Länsimäentien liikenteen aiheuttama melutaso 
ei ylittäisi kaavamuutoksen alueella Vnp:n melutason ohjearvoja päivällä ja yöllä. 
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Vantaan kaupungin ympäristökeskus ylläpitää tietokantaa Vantaan kaupungin alueella sijaitsevista 
pilaantuneista tai pilaantuneiksi epäillyistä maa-alueista. Kaavamuutosalueella ei ko. tietokannan 
mukaan ole pilaantuneen maaperän kohteita. 
 

3.1.4 Maanomistus 

Kaavamuutosalueen korttelialueet (kartan valkoiset alueet) omistaa VAV Asunnot Oy. Muut 
alueet omistaa Vantaan kaupunki. 
 

 
3.2  SUUNNITTELUTILANNE 

3.2.1 Kaavamuutosaluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 
 

Valtioneuvosto päätti valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista 30.11.2000, ja päätös tuli 
lainvoimaiseksi 26.11.2001. Tavoitteita on tarkistettu 13.11.2008 ja tarkistukset ovat tulleet 
voimaan 1.3.2009. 
 

Alueidenkäytössä on riittävän asuntotuotannon turvaamiseksi varmistettava tonttimaan 
riittävyys. Asuin-, työpaikka-, tai palvelutoimintojen alueita ei tule sijoittaa irralleen olevasta 
yhdyskuntarakenteesta. Jalankulun ja pyöräilyn verkostoja varten on varattava riittävät alueet ja 
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edistettävä niiden jatkuvuutta, turvallisuutta ja laatua. Helsingin seutua kehitetään 
kansainvälisesti kilpailukykyisenä valtakunnallisena pääkeskuksena luomalla edellytykset 
riittävälle ja monipuoliselle asunto- ja työpaikkarakentamiselle, toimivalle liikennejärjestelmälle 
sekä hyvälle elinympäristölle. Helsingin seudulla edistetään joukkoliikenteeseen, erityisesti 
raideliikenteeseen tukeutuvaa ja eheytyvää yhdyskuntarakennetta. Uusia asuinalueita tai muita 
melulle herkkiä toimintoja ei tule sijoittaa melualueille varmistamatta riittävää meluntorjuntaa. 
 

Hanke on em. tavoitteiden mukainen. Tavoitteiden toteutuminen on selostettu tarkemmin 
selostuksen kohdissa 4 ja 5. 
 

Maakuntakaava 
 

 

Uudenmaan maakuntakaavassa alue 
on osoitettu taajamatoimintojen 
alueeksi. Suunnittelualueen 
pohjoispuolella on Fazerila I –
pohjavesialue. Länsimäentien varteen 
on osoitettu 110 kV:n voimalinja. 
Ympäristöministeriö on vahvistanut 
maakuntakaavan 8.11.2006.  
 

Asemakaavan muutos on 
maakuntakaavan mukainen. 
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Yleiskaava 2007 
 

 

Länsimäki on keskustatoimintojen 
alakeskus (c). Kaavamuutosalueen 
korttelialueet ovat tehokasta 
asuntoaluetta (A1), jolle saa rakentaa 
ensisijaisesti asuinkerrostaloja. 
Estepuisto sijaitsee 
pääkäyttötarkoitukseltaan 
pientaloalueeksi osoitetulla alueella 
(A3). Länsimäentie on osoitettu 
ohjeelliseksi joukkoliikenteen 
runkoyhteydeksi (--), joka voidaan 
toteuttaa raitiotienä. Länsimäentien 
itäreunassa on 110 kV:n 
voimansiirtolinja (Z1). 
Kaupunginvaltuusto on hyväksynyt 
yleiskaavan 17.12.2007.  
 

Asemakaavan muutos on yleiskaavan 
tavoitteiden mukainen. 

 

Helsingin seudun maankäyttösuunnitelma 
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Asemakaava 
 

Valtaosalla suunnittelualuetta on voimassa alueen ensimmäinen asemakaava nro 910100, joka on 
vahvistettu sisäasiainministeriössä 29.4.1970. Korttelin 91003 tonteilla 3 ja 9 on voimassa 
ympäristöministeriössä 23.10.1992 vahvistettu asemakaavan muutos nro 001120. 
 

Kortteleihin 91002 ja 91004 on osoitettu korttelialueet viisikerroksisille ja kortteliin 91003 kolme- 
sekä yhdeksänkerroksisille asuinkerrostaloille (AK; III, IV, IX). AK-alueille saa asemakaavassa 
osoitetun rakennusoikeuden lisäksi (10 %) ja kerrosluvun estämättä rakentaa tiloja 
palvelutarkoituksiin. Korttelin 91003 eteläosan kolmekerroksisiin asuinrakennuksiin saa 
rakennusoikeuden lisäksi rakentaa yhteensä 550 k-m2 palvelutarkoituksiin. Pysäköintipaikkojen 
korttelialueet on osoitettu merkinnöillä AP ja LPA, jonka Rajakentäntien puoleiseen reunaan on 
merkitty istutettava puurivi. Kaksikerroksisille pysäköintilaitoksille tarkoitetut alueet on osoitettu 
merkinnällä a2. Autopaikkoja on varattava vähintään 1 ap/asunto. 
 

Rajakentäntien ja Maalinauhantien katualueiden kulmaukseen sekä Rajakentänkujan 
kääntöpaikan yhteyteen on osoitettu ohjeellisena alueet yleiselle pysäköinnille (p). 
Rajakentäntien pohjoisreunaan on merkitty istutettava puurivi. Suunnittelualueen länsiosan 
muodostaa Estepuisto (P), jonne yleisinä jalankulkuväylinä Länsimäestä johtavat Rajakentänpolku 
ja Estepolku. 
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Vantaan kaupungin strategiat (Kv = kaupunginvaltuusto, Kh = kaupunginhallitus) 
 

- Valtuustokauden 2013-2017 strategia (Kv 17.6.2013, väliarviointi Kv 15.6.2015) 
- Talousarvio 2016 ja taloussuunnitelma 2016-2019 (Kv 16.11.2015) 
- Maapoliittiset linjaukset kaavoitusta, maanhankintaa ja maanluovutusta koskien (Kv 

22.9.2014). Linjausten pohjana ovat Vantaan strategiset tavoitteet, Vantaan asunto-ohjelma, 
MAL-aiesopimus 2012-2015, Elinkeinopoliittinen ohjelma ja Kilpailukykyohjelma 

- Vantaan arkkitehtuuriohjelma (Kv 11.5.2015) 
 

Yhdyskuntarakenteen peruslinjaukset on vuodesta 1983 alkaen määritelty yleiskaavassa. 
Vantaan nykyisen yleiskaavan (2007) ratkaisut perustuvat ratojen hyödyntämiseen, nykyisten 
keskusten vahvistamiseen sekä olevien alueiden täydentämiseen. Strategioiden ja ohjelmien 
tavoitteita ovat mm. yhdyskuntarakenteen täydentäminen ja eheyttäminen joukkoliikenteeseen 
tukeutuen uusien, nykyisestä kaupunkirakenteesta irrallisten rakentamisalueiden sijaan. 
Kaavoituksen tavoitteena on kohtuuhintainen, laadukas ja toteuttamiskelpoinen asuntotuotanto. 
Kaupungin on luotava edellytykset 2 000 asunnon toteuttamiseksi vuosittain. Uustuotannosta 20 
% (400 asuntoa) toteutetaan valtion tukemina vuokra-asuntoina ja yhteensä noin 20 % 
vapaarahoitteisina vuokra-asuntoina, asumisoikeusasuntoina, osaomistusasuntoina tai 
vastaavina. Vantaalla edistetään arkkitehtonisesti laadukkaan kaupunkiympäristön 
muodostumista. 
 

Rakennusjärjestys 
 

Rakennusjärjestys on hyväksytty Vantaan kaupunginvaltuustossa 15.11.2010 ja se on tullut 
voimaan 1.1.2011. 
 

Tonttijako ja kiinteistörekisteri 
 

Kaavamuutosalueen tontit, kiinteistöt ja tilat on merkitty Vantaan kaupungin ja valtion 
kiinteistörekistereihin. 
 

Pohjakartta  
 

Asemakaavan pohjakartta täyttää sille asetetut vaatimukset. 
 

Rakennuskiellot 
 

Alueella ei ole rakennuskieltoa asemakaavan laatimiseksi. 
 

Muut päätökset, suunnitelmat ja selvitykset 
 

Rajakylän liikuntapuiston yleissuunnitelma (Tekninen lautakunta 20.1.2015) 
 

Kaavamuutosalueeseen rajautuvan Rajakylän liikuntapuiston yleissuunnitelman (kts. seur. sivu) 
tavoitteena on toteuttaa eri-ikäisille asukkaille ja seuroille korkeatasoiset ulkoilu- ja liikuntapaikat. 
Painopisteenä on päivisin koululaiskäyttö ja iltaisin harrastustoiminta. Maalinauhantien ja 
Rajakentäntien kainalossa katualueella sijaitsevan, kaavamuutoksella asuinkorttelin osaksi 
muuttuvan yleisen pysäköintialueen korvaavat paikat on osoitettu liikuntapuiston eteläosaan. 
Ajoyhteys liikuntapuistoon on Rajakentäntieltä. Rajakentäntien laitaan, uuden tekonurmikentän 
eteläpuolelle istutetaan puuryhmiä (esim. mäntyjä) maisemoimaan ja rajaamaan aidattua kenttää 
katualueesta. Urheilupuiston kunnostaminen on rakentamisohjelmassa vuodesta 2015 eteenpäin. 
Rakentaminen käynnistyy tekonurmikentän ja paikoitusalueen rakentamisella. 



Vantaan kaupunki, asemakaavan muutoksen nro 002241 selostus, Länsimäki ja Rajakylä 9.5.2015. 
Sivu 16 / 35 

 
 
Kaavamuutostyön valmistelussa on em. lisäksi käytettävissä mm. seuraavat selvitykset ja 
päätökset: 
 

- Ensimmäisen maailmansodan aikaiset Vantaan Länsimäen linnoitukset inventointikertomus 
2003 (John Lagerstedt, Vantaan kaupunki, Urban II-ohjelma, 2004) 

- Pysäköinnin mitoitusohjeen määräaikainen kokeilu ajalla 1.1.2014 – 31.12.2018 
kaupunkikeskustojen asuntoalueilla (KALA 9.12.2013, täydennetty KALA 15.2.2016) 

- Selvitys Vantaan vanhojen ostoskeskusten maankäytön mahdollisuuksista (Kh 8.6.2015) 
 

4 ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN SUUNNITTELUN VAIHEET 

4.1 ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN SUUNNITTELUN TARVE 

Autopaikkojen korttelialueiksi sekä katualueiksi asemakaavoitettujen alueiden osien 
muuttaminen kahdeksi asuinkerrostalotontiksi edellyttää alueen asemakaavojen muuttamista. 
Länsimäen täydennysrakentaminen on valtakunnallisten ja kaupungin strategioiden mukaista. 
 

 

4.2  SUUNNITTELUN KÄYNNISTÄMINEN JA SITÄ KOSKEVAT PÄÄTÖKSET 

VAV Asunnot Oy on hakenut 27.2.2014 päivätyllä hakemuksella asemakaavamuutosta. 
Kaavamuutostyö on liitetty kaupunkisuunnittelun kevään 2014 työohjelmaan. Kaavamuutostyön 
vireille tulosta sekä mielipiteiden kuulemisesta on ilmoitettu 10.5.2014. 
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4.3  OSALLISTUMINEN JA YHTEISTYÖ 

4.3.1 Osalliset 

Alueen ja naapurialueiden maanomistajat, maanvuokraajat, asukkaat, naapurikiinteistöjen 
huoltoyhtiöt, yritykset ja yritysten työntekijät tai/ja heidän edustajansa, kunnan jäsenet sekä ne, 
jotka katsovat olevansa osallisia.  
 

Vantaan kaupungin toimialat, asiantuntijaviranomaiset ja liikelaitokset mm: Maankäytön, 
rakentamisen ja ympäristön toimiala (kaupunkisuunnittelu, kuntatekniikan keskus, mittausosasto, 
rakennusvalvonta, ympäristökeskus, yrityspalvelut), sivistystoimi, sosiaali- ja terveystoimi, Keski-
Uudenmaan pelastuslaitos, Vantaan kaupunginmuseo 
 

Muita viranomaisia: Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY), Museovirasto 
 

Muut yhteisöt: Uudenmaan liitto, HSL, HSY, Hakunilan aluetoimikunta, Länsimäki-Rajakylä-Seura 
r.y., Länsimäen ja Rajakylän kansainvälinen yhdistys ry, Vantaan ympäristöyhdistys, Vantaan 
Energia Oy, Elisa Oyj. 
 

4.3.3 Osallistuminen ja vuorovaikutusmenettelyt 

Kaavamuutostyön alkamisesta sekä kaavamuutoksen lähtökohtia ja osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmaa koskevasta mielipiteiden kuulemisesta MRL 62 §:n mukaisesti on ilmoitettu 
10. 11.5.2014 jaetussa asukaslehdessä. Suunnittelualueen maanomistajille ja naapureille asiasta 
on ilmoitettu 12.5.2014 kirjeellä ja viranomaisille sähköpostilla, jotka ovat sisältäneet 12.5.2014 
päivätyn osallistumis- ja arviointisuunnitelman. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sisälsi mm. 
alustavan viitesuunnitelman kortteleiden 91002 ja 91003 pohjoisreunojen pysäköintialueiden 
osien muuttamisesta asuintonteiksi. Hakunilan aluetoimikunta on merkinnyt osallistumis- ja 
arviointisuunnitelman sekä mielipiteiden kuulemiskirjeen tiedoksi 4.6.2014. MRL 62§:n mukainen 
vuorovaikuttaminen järjestettiin 12.5. - 27.6.2014 ja määräaikaan mennessä saapui kirjallisena 6 
mielipidettä ja kannanottoa. 
 

Asemakaavan muutosehdotus asetetaan MRA 27 §:n mukaisesti nähtäville ja kaupunkisuunnittelu 
pyytää siitä lausunnot. 
 

Kaavahanketta on esitelty Vantaan kaupungin kotisivuilla (www.vantaa.fi). 
 

Asemakaavan muutosehdotusta on laadittu kaupungin sisäisellä asiantuntijayhteistyöllä. 
 

4.4   ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN TAVOITTEET 

4.4.1 Lähtökohta-aineiston antamat tavoitteet 

Asemakaavan muutoksen mahdollistama lisärakentaminen täydentää Länsimäen 
yhdyskuntarakennetta. Kortteleiden 91002 ja 91003 pysäköintialueiden osien muuttaminen 
asuinkerrostalotonteiksi on valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden, maakuntakaavan, 
yleiskaavan ja Vantaan strategioiden mukainen. Asemakaavan muutosta koskevat mm. 
erityistavoitteet eheästä kaupunkirakenteesta. 
 

Kaupungin strategisista tavoitteista toteutuu erityisesti asuntojen kaavoittaminen hyvien 
joukkoliikenneyhteyksien alueelle siten, että teknisten palveluiden runkoverkostot ja 
peruspalvelut ovat tehokkaassa käytössä ja niiden ylläpito taloudellisten resurssien rajoissa. 
Hanke edistää arkkitehtonisesti laadukkaan kaupunkiympäristön muodostumista. 
 

Valtakunnallisten alueidenkäytön, maakuntakaavan, yleiskaavan, voimassa olevan asemakaavan 
ja kaupungin muun suunnittelun tavoitteita ja asemakaavan muutoksen suhdetta niihin on 
esitetty myös kohdassa 3.2.1. 
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Alueen oloista ja ominaisuuksista johdetut tavoitteet 
 

Vuokratalokortteleiden täydennysrakentaminen asumisoikeus- tai vapaarahoitteisena 
asuntotuotantona monipuolistaa alueen asuntotarjontaa ja asukasrakennetta. Rajakentäntien 
varren laajojen pysäköintialueiden jäsentäminen uusilla asuinrakennuksilla ja istutuksilla 
kohentaa alueen kaupunkikuvaa. 
 

4.4.2  Prosessin aikana syntyneet tavoitteet ja niiden tarkentuminen  

Osallisten mielipiteistä johdetut tavoitteet ja niiden huomioiminen 
 

MRL 62 §:n mukaisessa, osallistumis- ja arviointisuunnitelman kuulemiseen liittyvässä 
vuorovaikutusmenettelyssä (kohta 4.3.3) saadut mielipiteet sisältävät oheiset tavoitteet, joiden 
huomioon ottaminen on esitetty kursiivilla. 
 

Museoviraston 9.10.2014 tarkistetussa lausunnossa tuodaan esille kaavamuutosalueen kaksi I 
maailmansodan linnoituslaitetta, jotka ovat muinaismuistolain (295/1963) rauhoittamia kiinteitä 
muinaisjäännöksiä. Ne tulee osoittaa asemakaavassa suojelumerkinnöillä ja –määräyksellä: 
”Alueen kaivaminen, peittäminen, muuttaminen, vahingoittaminen ja muu siihen kajoaminen on 
muinaismuistolain nojalla kielletty. Aluetta koskevista tai siihen liittyvistä suunnitelmista on 
pyydettävä Museoviraston lausunto.”. 
Kohteista tulee liittää kaavaselostukseen kohteen virallinen nimi, muinaisjäännösrekisterin 
numero, lyhyt kuvaus sekä maininta, että kiinteät muinaisjäännökset ovat lain suojaamia. Koska 
muinaisjäännösalueille ei olla kaavassa osoittamassa muuttuvaa maankäyttöä, ei Museovirasto 
pidä aiemmin annetussa lausunnossa edellytettyä lisäselvitysten teettämistä tarpeellisena. 
 

Em. asiat on huomioitu kaavamuutoksessa. 
 

Vantaan Kaupunginmuseo toteaa, että kaavamuutosalueella sijaitsee kaksi muinaismuistolain 
rauhoittamaa I maailmansodan linnoituslaitetta, joiden vaalimisesta vastaavaa Museovirastoa 
tulee kuulla asiassa. Koska Kuulakuja 5:ssä sijaitseva ostoskeskuksella on laadittujen selvitysten 
perusteella suojeluarvoja Länsimäen lähiökokonaisuuden osana, tulisi sitä ympäröivien alueiden 
rakennusten suojeluperusteet selvittää kaavamuutoksessa. Kaupunginmuseolla ei ole 
huomautettavaa uudisrakennusten sijaintipaikoista. 
 

Asiassa on kuultu Museovirastoa, jonka näkökannat on huomioitu kaavamuutoksessa. 
Kaupunginmuseo on 12.8.2014 pidetyssä kaavatyön aloituskokouksessa, että ostoskeskusta 
ympäröivien alueiden rakennuksilla ei ole suojelutarvetta eikä suojeluperusteita siten 
tarvitse selvittää. 

 

Pirjo Suni, liikenneinsinööri, Vantaan kaupunki: Vantaan yleiskaavan meluselvityksen sekä  
Vantaan kaupungin ympäristömeludirektiivin mukaisen meluselvityksen 2012 perusteella voi 
päätellä, että Länsimäentien liikenteen aiheuttama melutaso ei ylittäisi Vnp:n melutason 
ohjearvoja päivällä ja yöllä kaavamuutoksen alueella. 
 

Asukasmielipiteessä todetaan, että Estepuiston liittäminen Rajakylän osaksi on sopivaa ja 
asumisoikeusasuntotarjonnan lisääminen on periaatteessa hyvä asia. Kerrostalojen korkeus 
hävittää näkymiä. 

 

Uudet asuinrakennukset täydentävät alueen korttelirakennetta niiden ominaispiirteitä 
noudattaen. Ne eivät ole viereisiä rakennuksia korkeampia eivätkä sijoitu olemassa olevien 
kerrostalojen asuntojen päänäkymien eteen tavalla, joka oleellisesti poikkeaisi Länsimäen 
nykyisestä korttelirakenteesta.  

 

Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymällä ei ole huomautettavaa osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmasta. 
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Asemakaavan laadulliset tavoitteet 
 

Kaavamuutoksen ratkaisuilla tulee täydentää nykyistä korttelirakennetta sen ominaispiirteitä 
noudattaen siten, että muutosalueen pohjoisosien laajojen pysäköintialueiden hallitsema 
hajanainen kaupunkikuva kohentuu. 
 

4.5  ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN RATKAISUN VAIHTOEHDOT JA NIIDEN VAIKUTUKSET 
 

4.5.1 Alustavien vaihtoehtojen kuvaus ja karsinta 

Kortteleiden täydennysrakentamista tutkittiin vireilletuloa edeltäneissä vaihtoehdoissa kahdella 
periaateratkaisulla. Vaihtoehdot perustuivat joko kahden uuden tornitalon muodostamaan 
rakenteeseen tai tornitalon ja lamellitalon muodostamaan ratkaisuun. Kohtuuhintaisuuden 
vaatimuksen johdosta ratkaisujen lähtökohdaksi otettiin uusien asuntojen edellyttämän 
pysäköinnin järjestäminen maantasossa ja pysäköintilaitoksiin perustuvista ratkaisuista luovuttiin. 
Oheiset kuvat ovat otteita Arkkitehdit Anttila & Rusanen Oy:n suunnitelmista. 
 

  
 

Kahteen uuteen tornitaloon perustuva ratkaisu olisi johtanut yhden tornitalon sijoittamisen 
viisikerroksisisten lamellitalojen yhteyteen korttelissa 91002. Ratkaisun katsottiin poikkeavan 
tornitaloista ja pitkistä lamellitaloista muodostuvan alueen korttelirakenteen ominaispiirteistä 
niin merkittäväksi, että siitä luovuttiin. Suunnittelua päätettiin jatkaa tornitaloon ja lamellitaloon 
perustuvalla ratkaisulla. 
 

Tornitaloon ja lamellitaloon perustuvissa ratkaisuvaihtoehdoissa tutkittiin uudisrakennuksille 
sopivinta sijaintia alueella. Tornitalon ja lamellitalon haluttiin muodostavan toisiinsa tukeutuvan 
ja selkeästi yhdessä hahmottuvan kokonaisuuden, mikä johti rakennusten sijoittamiseen 
mahdollisimman lähelle toisiaan ja uuden tornitalon asettumiseen Maalinauhantien ja 
Rajakentäntien kulmaukseen. Vaihtoehto, jossa tornitalo olisi sijoittunut Rajakentäntietä 
reunustavan nykyisen pysäköintialueen keskelle, olisi jakanut maa-alueen erillisiin osiin ja 
edellyttänyt pysäköintilaitosta, mikä ei olisi ollut rakennustaloudellisesti kannattavaa. 
Viisikerroksisten lamellitalojen korttelissa päädyttiin siirtämään uusi rakennus hieman 
pohjoisemmaksi, jolloin se asettuisi olemassa olevan pysäköintialueen eteläosaan. Näin 
uudisrakennus ei sijoittuisi aivan nykyisten talojen parvekejulkisivujen eteen.  
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4.5.4 Asemakaavan muutoksen ratkaisun valinta ja perusteet 

Asemakaavan muutoksen ratkaisuun (kts. seur. kuva) ovat erityisesti vaikuttaneet uusien 
rakennusten sovittaminen alueen nykyisen, korkeista tornitaloista ja pitkistä lamellitaloista 
muodostuvan korttelirakenteen ominaispiirteisiin sekä pysäköintiratkaisujen 
kokonaistaloudellisuus. Uuden kahdeksankerroksisen tornitalon ja viisikerroksisen lamellitalon 
halutaan muodostavan toisiinsa tukeutuvan, keskenään yhtenäisen ja havaittavan kokonaisuuden. 
Niiden sijoittelulla luodaan Maalinauhantien ja Rajakentäntien solmukohdan näkymille laajojen 
pysäköintikenttien sijaan selkeä, kaupunkikuvaa jäsentävä ja kohentava pääte. Alueeseen 
sovelletaan kaupunkikeskusten asuntoalueiden pysäköinnin mitoitusohjetta 1 ap/130 k-m2. 
Kumoutuvien asemakaavojen varaukset kaksikerroksisille pysäköintilaitoksille kortteleiden 91003 
sekä 91004 eteläosissa säilyvät kaavamuutoksessa ennallaan, mikä tarvittaessa mahdollistaa 
lisäautopaikkojen toteuttamisen alueelle. 
 

 

Rajakentäntien sekä 
Rajakentänkujan katualueilla 
sijaitsevien yleisten 
pysäköintialueiden muuttaminen 
osaksi uuden tornitalon tonttia sekä 
korttelin 91003 tarvitsemaa 
pysäköintialuetta on mahdollista, 
koska korvaavat yleiset 
pysäköintipaikat toteutetaan 
Rajakylän liikuntapuiston eteläosaan. 
 

Kaavamuutosehdotuksen 
maankäyttöratkaisu sovittaa 
tutkituista 
suunnitelmavaihtoehdoista 
parhaiten yhteen lähtökohdista 
johdetut ja eri tahojen asettamat 
tavoitteet asemakaavan 
muutokselle. 
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4.5.5 Suunnitteluvaiheiden käsittelyt ja päätökset 

Asemakaavan muutosehdotus, joka sisältää tonttijaon ja –muutoksen, asetetaan 
kaupunkisuunnittelulautakunnan 9.5.2015 sekä kaupunginhallituksen käsittelyiden jälkeen MRA 
27 §:n mukaisesti nähtäville. 

Lausunnot 

Kaupunkisuunnittelu pyytää nähtävilläolon yhteydessä asemakaavan muutosehdotuksesta 
lausunnot. Ne käsitellään ja niihin annetaan vastineet. Mikäli ne aiheuttavat kaavaehdotukseen 
merkittäviä tarkistuksia, asetetaan ehdotus uudestaan nähtäville. 
 

Muistutukset 
 

Osalliset voivat jättää asemakaavan muutosehdotuksesta muistutuksia sen nähtävillöoloaikana. 
Mikäli ne aiheuttavat kaavaehdotukseen merkittäviä tarkistuksia, asetetaan se uudelleen 
nähtäville. 
 

Asiakirjoihin nähtävillä oloajan jälkeen tehtävät tarkistukset 

Asemakaavan muutoksen selostusta täydennetään kaavaprosessiin, nähtävilläoloon, lausuntoihin 
sekä mahdollisiin muistutuksiin ja tarkistuksiin liittyvien asioiden osalta. 
 

 

5 ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN KUVAUS 

5.1 KAAVAMUUTOKSEN RAKENNE JA MITOITUS 

 

Osia kortteleiden 91002 ja 91003 pohjoisosien pysäköintialueista ja Maalinauhantien katualueesta 
muutetaan asuinkerrostalojen korttelialueiksi kahta kerrostaloa ja niille muodostettavia tontteja 
91002/5 ja 91003/11 varten. Rajakentänkujan yleinen pysäköintialue muutetaan osaksi 
pysäköintitonttia 91003/12. Alueen nykyiset pysäköintialueet, pysäköintilaitosvaraukset sekä 
kortteleiden pihat säilyvät muilta osin ennallaan. Kumoutuvien asemakaavojen mahdollisuus 
rakentaa korttelin 91003 eteläosan lamellitaloihin myös liike- ja palvelutiloja rakennusoikeuden 
lisäksi säilyy. 
 

Alue liittyy Maalinauhantien ja Länsimäentien välityksellä Länsimäen keskustan palveluihin sekä 
maantie- ja valtatieverkostoon. 
 

Asuinkortteleissa on nykyisin 474 asuntoa, uusien asuntojen määräksi on arvioitu n. 90. 
Asuinkortteleille tarkoitetut maantason pysäköintialueet on mitoitettu yhteensä n. 347:lle autolle. 
Pysäköintialueet korttelin 91003 eteläosassa ja korttelissa 91004 on mahdollista toteuttaa 
kaksitasoratkaisuina, jolloin saadaan n. 110 lisäautopaikkaa. Polkupyöräpaikkoja on 1 kpl/30 
asuntok-m2. 
 

Kumoutuvien asemakaavojen kokonaisrakennusoikeus on yhteensä 30 040 k-m2. 
Kaavamuutoksen jälkeen alueen uusi kokonaisrakennusoikeuden määrä on yhteensä 36 390 k-m2, 
josta osoitetaan 3 600 k-m2 korttelissa 91002 tontille 5 ja 2 750 k-m2 korttelissa 91003 tontille 11. 
Osoitetun rakennusoikeuden lisäksi saa korttelissa 91003 rakentaa mm. liike- ja palvelutiloja 
enintään 550 k-m2. Kaavamuutosalueen laskennallinen tehokkuusluku e=0,41, AK-korttelialueiden 
e=0,94. 
 

Asemakaavan muutosalueen pinta-ala on n. 8,92 ha, joka muodostuu seuraavista alueista: 
 

Alueet Pinta-ala (ha) Rak.oikeus (k-m2) 
Asuinkerrostalojen korttelialueet (AK), 
Rak.oikeuden lisäksi saa rakentaa liike-/palvelutiloja (klp12%, klp16%) 

3,89 35 840 
550 

Autopaikkojen korttelialueet (LPA) 1,23  
Katualueet (ml. kevyen liik. kadut) 0,99  
Lähivirkistysalueet (VL) 2,81  

Yhteensä 8,92 36 390 
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5.2  YMPÄRISTÖN LAATUA KOSKEVIEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

 

Kokonaisratkaisulla sekä asemakaavamääräyksillä ja –merkinnöillä varmistetaan rakentamisen ja 
lähiympäristön hyvä laatutaso. Katso myös kohta 5.3.1. 
 

 

5.3  ALUEVARAUKSET 

5.3.1 Korttelialueet 

Korttelialueille on osoitettu rakennuskohtaiset enimmäisrakennusoikeudet 
kerrosalaneliömetreinä sekä rakennusten enimmäiskerrosluvut. 
  

Asuinkerrostalojen korttelialueet (AK) 
 

Uusien rakennusten tulee rajata ja jäsentää Maalinauhantien ja Rajakentäntien kulmauksen 
kaupunkikuvaa. Alueen asuinrakennusten kerrosluku vaihtelee lamellitalojen kolmesta ja viidestä 
tornitalojen yhdeksään siten, että korkeat tornitalot sijaitsevat alueen koillisosassa. Kortteleiden 
91002 ja 91003 pohjoisosiin muodostetaan kahdelle uudelle asuinrakennukselle tontit siten, että 
pihoista tulee ilman raja-aitoja toiminnallisesti ja visuaalisesti yhtenäisiä kokonaisuuksia 
naapuritonttien kanssa. 
 

Alueen rakennuksineen halutaan säilyvän arkkitehtuuriltaan modernina ja vähäeleisenä. 
Uudisrakennusten on muodostettava kaupunkikuvallisesti ja arkkitehtonisesti yhtenäinen 
kokonaisuus. Niiden toteuttaminen rapatuilla julkisivuilla tasakattomaisina tukee ehyen ja 
laadukkaan kokonaisuuden muodostumista ja sopeutuu alueen alkuperäisiin 
betonielementtijulkisivuihin sekä niihin levyverhouksilla ja rappauksilla tehtyihin korjauksiin. 
Kortteleihin muodostetaan tunnistettavuutta ja identiteettiä luonnonvaloisilla porrashuoneilla ja 
korostamalla sisäänkäyntejä arkkitehtuurin keinoin.   
 

Kaavamääräyksillä kannustetaan yhteistilojen sekä korttelin 91003 eteläosassa liike-, palvelu- tai 
työtilojen rakentamiseen asuinrakennuksiin sallimalla ne rakennusoikeuden lisäksi. Monipuoliset 
toiminnot elävöittävät aluetta ja tekevät siitä mielenkiintoisen. Em. tavoitteita ja viihtyisän 
lähiympäristön muodostumista tukee se, että rakennusten maantason julkisivut eivät saa olla 
umpinaisia. 
 

Tonteille ajetaan Maalinauhantieltä ja Rajakentänkujalta. Estepolku toimii sen eteläpuoleisten 
asuinkerrostalojen huoltoajoyhteytenä. 
 
Korttelin 91004 keskellä sijaitsevat muinaismuistot suojellaan (kts. 5.3.2 Muinaismuistoalue). 
 

Autopaikkojen korttelialueet (LPA) 
 

Asuinkortteleiden nykyisiä pysäköintialueita pienennetään alueen pohjoisosissa mutta muutoin 
ne säilyvät ennallaan. Pysäköintialueet korttelin 91003 eteläosassa sekä korttelissa 91004 on 
edelleen mahdollista toteuttaa kaksitasoratkaisuina. Pysäköintialueille saa rakentaa huolto- ja 
teknisiä tiloja sekä puistomuuntamon korttelissa 91002. 
 

Maantason pysäköintialueita on jäsennettävä ja erotettava muusta ympäristöstä pensas- ja 
puuistutuksin. 

5.3.2 Muut alueet 

Lähivirkistysalue (VL) 
 

Estepuisto (n. 2,8 ha) on osoitettu lähivirkistysalueeksi. Kaupunginosan rajaa on siirretty siten, 
että Estepuisto ja Rajakentänpolku muuttuvat Rajakylän osaksi. Puistossa sijaitsevat I 
maailmansodan linnoituslaitteet on osoitettu muinaismuistoalueeksi, jolla linnoituslaitteisiin 
kajoaminen on kielletty. Puiston länsiosissa sijaitseville puistomuuntamoille on merkitty niiden 
nykyisten sijaintien mukaiset rakennusalat. 
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Muinaismuistoalue (sm) 
 

Estepuistossa (VL) sekä asuinkerrostalokortteleiden 91004 keskellä ja 91002 länsireunassa 
sijaitsevat I maailmansodan linnoituslaiteet (mj. rek. nro 1000007712 ja nro 1000007723), jotka 
ovat muinaismuistolain (295/1963) rauhoittamia ja suojaamia kiinteitä muinaisjäännöksiä, on 
osoitettu suojeltavaksi muinaismuistoalueeksi. Kaavalla määrätään, että alueen kaivaminen, 
peittäminen, muuttaminen, vahingoittaminen ja muu siihen kajoaminen on muinaismuistolain 
nojalla kielletty. Aluetta koskevista tai siihen liittyvistä suunnitelmista on pyydettävä 
museoviranomaisen lausunto. 
 
Katualueet 
 

Maalinauhantien ja Rajakentäntien katualueet on mitoitettu siten, että niiden reunoilla on 
jalkakäytävät. Rajakentäntien ja Maalinauhantien kulmauksen sekä Rajakentänkujan laajan 
kääntöpaikan yhteydessä katualueilla sijainneet yleiset pysäköintialueet on siirretty Rajakylän 
liikuntapuiston sekä matonpesupaikan pysäköintialueiden yhteyteen. Näiltä osin katualueita on 
supistettu ja liitetty asuinkortteleiden sekä niiden pysäköintialueiden osiksi. Liikuntapuistoa 
vasten olevalle Rajakentäntien katualueelle kaupunkikuvallisista syistä osoitettu puurivi-merkintä 
säilyy. Korttelin 91004 pohjoisosien huoltoajo on hoidettava Estepolulta, mikä sallitaan 
kaavamerkinnällä. 
 

5.4 KAAVAMUUTOKSEN VAIKUTUKSET  

5.4.1 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 

Kaavaa laadittaessa on tarkasteltu hankkeen MRA 1 §:n mukaisia vaikutuksia. Arvioinnissa on 
kuvattu muutos voimassa olevan asemakaavan mukaisen nykytilan ja kaavamuutoksessa 
suunnitellun tilanteen välillä.  
 

0-vaihtoehto (Nykytilanne, asemakaavoja ei muuteta) 
 

Kortteleiden täydennysrakentaminen kaavailluilla asumisoikeus- tai vapaarahoitteisilla asunnoilla 
ei ole ilman asemakaavojen muuttamista mahdollista. Täydennysrakentaminen ei toteutuisi ja 
asuinkortteleiden nykyisten vuokratalojen pohjoispuoleiset pysäköintialueet säilyisivät ennallaan. 
Mahdollisuus kortteleiden asukasrakenteen monipuolistamiseksi ja kaupunkikuvan 
kohentamiseksi uudisrakentamisella menetettäisiin. 
 

Asuminen, väestön rakenne ja kehitys kaava-alueella 
 

Länsimäen väkiluvun ennustetaan laskevan 1,4 % vuoteen 2025 mennessä mutta yli 65-vuotiaiden 
osuuden kasvavan. Asuntokanta on muuhun Vantaaseen verrattuna vuokratalovaltaista. 
Kaavamuutos lisää asumisen kokonaisrakennusoikeutta 6 350 k-m2, mikä asumisväljyydellä 1 
asukas/40 k-m2 kasvattaisi kaavamuutosalueen väkilukua noin 150 asukkaalla. 
Uudisrakentaminen asumisoikeusasunnoilla tms. ja uusien asukkaiden muuttaminen niihin 
mahdollistavat alueen väestörakenteen monipuolistamisen ja positiivisen kehityksen. 
 

Palvelut, työpaikat ja elinkeinotoiminta 
 

Kumoutuvan asemakaavan mahdollistamat liike- ja palvelutilat korttelin 91003 eteläosan 
lamellitalojen pohjakerroksissa säilyvät myös kaavamuutoksessa. Täydennysrakentamisen myötä 
lisääntyvä väkiluku vaikuttaa positiivisesti Länsimäen palveluihin ja elinkeinotoimintaan. 
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Yhdyskuntarakenne, kaupunki- ja taajamakuva 
 

Kaavamuutoksen mukainen rakentaminen täydentää Länsimäkeä ja tukee sen kehittämistä. 
Uusien asuinkerrostalojen ja niiden pihojen rakentaminen pienentää ja jäsentää nykyisiä laajoja 
pysäköintikenttiä. 
 

Uudet kaavamääräykset sisältävät kumoutuvia asemakaavoja enemmän kaupunki- ja 
taajamakuvan laatua kohentavia vaatimuksia. 
 

Liikenne 
 

Uusiin asuinrakennuksiin muuttavat asukkaat lisäävät kaavamuutosalueen väkilukua, mikä 
lähtökohtaisesti hieman lisää liikennettä alueella ja tonttikaduilla. Pääkatuverkon liikennemäärät 
ovat suuria, joten vaikutukset niihin ovat vähäisiä. Uuden asuinrakentamisen sijoittuminen 
olemassa olevaan kaupunkirakenteeseen hyvien joukkoliikenneyhteyksien varaan mahdollistaa 
asukkaiden liikkumisen julkisilla kulkuneuvoilla ja kevyen liikenteen keinoin. Tämä vähentää oman 
auton käyttötarvetta ja tukee liikennemäärän kasvun hillitsemistä. 
 

Rakennettu kulttuuriympäristö ja muinaismuistot 
 

Muinaisjäännösalueiden (I maailmansodan linnoituslaiteet) nykyinen maankäyttö ei muutu 
kaavamuutoksessa eikä niiden alueille osoiteta uutta rakentamista. Kaavamerkinnöissä- ja 
määräyksissä on huomioitu kiinteiden muinaisjäännösten suojelu.  
 

Tekninen huolto 
 

Vedenjakelu 
Asemakaavan muutosalueen vesijohtoverkosto on rakennettu (kts. kohta 3.1.3 Rakennettu 
ympäristö) eikä sitä tarvitse muuttaa. Uudet rakennukset liitetään vesijohtoverkostoon, mihin 
liittyvä rakentaminen kohdistuu uudisrakennusten tonteille. 
 

Jätevesiviemäröinti 
Asemakaavan muutosalueen jätevesiviemärit on rakennettu (kts. kohta 3.1.3 Rakennettu 
ympäristö) eikä niitä tarvitse muuttaa. Uudet rakennukset liitetään jätevesiviemäriverkostoon, 
mihin liittyvä rakentaminen kohdistuu uudisrakennusten tonteille. 
 

Sadevesiviemäröinti 
Asemakaavan muutosalueen sadevesiviemärit on toteutettu (kts. kohta 3.1.3 Rakennettu 
ympäristö) eikä niitä tarvitse muuttaa. Uudet rakennukset liitetään sadevesiviemäriverkostoon, 
mihin liittyvä rakentaminen kohdistuu uudisrakennusten tonteille. Lisäksi tonteilla tulee 
noudattaa Vantaan hulevesiohjelman mukaista hulevesien määrällistä ja laadullista hallintaa. 
 

Hulevedet 
Kaavamuutos huomioi hulevesien määrällisen ja laadullisen hallinnan kumoutuvia asemakaavoja 
selvästi paremmin. 
 

Ympäristöhäiriöt 
 

Ympäristöhäiriöitä aiheuttaa erityisesti yleinen läpiajoliikenne Länsimäentiellä. Uusien 
asuinrakennusten asukasliikenteen aiheuttama lisäys em. ympäristöhäiriökuormitukseen on 
vähäinen. 
 

Uudisrakentaminen ei kohdistu merkittävien liikennemelu- ja hiukkaspäästöjen alueelle eikä siten 
lisää em. päästöistä aiheutuville haitoille altistuvien ihmisten määrää. 
 

Ihmisiin kohdistuvia sosiaalisia ja terveydellisiä vaikutuksia 
 

Uusilla asuinrakennuksilla asukkaineen ei ole mainittavia sosiaalisia ja terveydellisiä vaikutuksia. 
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Taloudellisia vaikutuksia 
 

Kaavoitettava alue sijaitsee nykyisessä yhdyskuntarakenteessa ja hyvien jo rakennettujen 
yhdyskuntateknisten verkostojen alueella, mikä on yhdyskuntataloudellisten kustannusten 
kannalta edullisempaa kuin yhdyskuntarakenteesta irrallisen uuden alueen toteuttaminen. 
Kaavamuutokseen ei liity kaupungin kustannusvastuulle kuuluvan kunnallistekniikan 
rakentamista. Pysäköinnin järjestäminen maantasoratkaisuna on muihin ratkaisuihin verrattuna 
edullista. Korttelialueiden maaperä on pääosin hyvän rakennettavuuden kitkamaita, joille 
perustusten rakentaminen on myös kaikkein edullisinta. 
 

Uusille asukkaille tarkoitettujen kunnallisten palvelujen toiminnasta aiheutuu kustannuksia 
opetus-, sosiaali- ja terveyspalveluihin. Palveluiltaan alue tukeutuu Länsimäkeen, jonka väkiluvun 
ennustetaan vähenevän 1,4 % vuoteen 2025 mennessä. Päiväkoti- ja peruskouluikäisten määrä 
vähenee hieman mutta yli 65-vuotiaiden osuus väestöstä lisääntyy. Uudisrakentaminen ei em. 
näkökohtien perusteella aiheuta merkittäviä palveluverkon lisärakentamistarpeita. 
 

Asemakaavoitettavan alueen maanomistajalla, jolle asemakaavasta aiheutuu merkittävää hyötyä, 
on Maankäyttö- ja rakennuslain mukaan velvollisuus osallistua kunnalle 
yhdyskuntarakentamisesta aiheutuviin kustannuksiin. VAV Asunnot Oy maksaa lisääntyneen 
rakennusoikeuden tuomasta arvonnoususta 50 % Vantaan kaupungille, yhteensä noin miljoona 
euroa. Lisäksi VAV Asunnot Oy maksaa korttelialueikseen muuttuvista katualueista Vantaan 
kaupungille yhteensä noin 336 000 euroa. Uusien asuinkiinteistöjen asemakaavoittaminen ja 
niihin muuttavat uudet asukkaat lisäävät kaupungille maksettavia kunnallis- ja 
kiinteistöverotuloja. 
 

Kaavamuutoksen pitkän aikavälin taloudellisten hyötyjen on katsottu ylittävän kaavamuutoksen 
toteuttamisesta aiheutuvat kustannukset. 
 

5.4.2 Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 

0-vaihtoehto (nykytilanne, asemakaavoja ei muuteta) 
 

Nykyisten, kumoutuvien asemakaavojen mukaan luonnonympäristöä muodostavien 
virkistysalueiden (Estepuisto) yhteenlaskettu pinta-ala on n. 2,81 ha. Estepuisto säilyy 
asemakaavan muutoksessa ennallaan eikä muutoksella ole vaikutuksia luontoon ja 
luonnonympäristöön. 
 

Maisemarakenne, maisemakuva 
 

Kaavamuutos säilyttää nykyisen asemakaavan mukaisessa Estepuistossa sekä asuinkortteleiden 
keskellä sijaitsevat, alueen maisemarakenteen kannalta keskeisimmät mäkialueet metsineen. 
Uusien korttelialueiden istutuksen jäsentävät maisemakuvaa.  
 

Luonnonolot 
 

Uudisrakentaminen sijoittuu alueille, joissa on jo muokattu maapohjaa täytöin tai rakentamisella. 
Uudisrakennusten alueiksi muuttuvat pysäköintialueet sekä katualueiden osat ovat avointa, 
päällystettyä kenttää, jolla on kasvillisuutta erittäin vähän. Keskeisimmät mäkialueet metsineen 
sekä piha-alueet puustoineen säilyvät. 
 

Kaavamääräyksissä edellytetään, että asuinkerrostalojen- sekä autopaikkojen korttelialueiden 
hulevesiä on viivytettävä ennen niiden johtamista kiinteistön ulkopuolelle. Hulevedet on 
ensisijaisesti käsiteltävä imeytystä edistävissä avopainanteissa, mikä parantaa hulevesien laatua 
ja ylläpitää maaperän hydrogeologista tasapainoa. 
 

Pienilmasto 
 

Kaavamuutoksen mukainen rakentaminen istutuksineen muodostaa asuinpihoja suojaavia alueita, 
joilla pienilmasto-olosuhteet nykyiseen asemakaavaan verrattuna kohenevat. 

5.4.3  Yhteenveto 
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Kaavamuutoksella luodaan edellytykset hyvälle, terveelliselle ja kaupunkimaiselle asuin- ja 
toimintaympäristölle. Kaavamuutoksessa otetaan huomioon rakennettu ympäristö sekä 
kulttuurihistoriallisesti ja maisemarakenteen kannalta tärkeät kohteet. Kokonaisuutena 
ympäristön laatu paranee. Hyviin joukkoliikenneyhteyksiin ja palveluihin tukeutuvan alueen 
täydennysrakentaminen on kestävän kehityksen ja ilmastovaikutusten kannalta hyvä ratkaisu. 
 

5.5 YMPÄRISTÖN HÄIRIÖTEKIJÄT 

Tonttikatujen ja Länsimäentien ajoneuvoliikenteestä ei aiheudu kaavamuutosalueella asumiselle 
merkittäviä ympäristöhäiriöitä. 
 

5.6 KAAVAMERKINNÄT JA –MÄÄRÄYKSET 

Kaavamerkinnät ja –määräykset ovat tämän kaavaselostuksen liitteenä.  
 
6 ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN TOTEUTUS 

6.1 TOTEUTUSTA OHJAAVAT JA HAVAINNOLLISTAVAT SUUNNITELMAT 

Asemakaavamerkintöjen ja -määräysten lisäksi asemakaavan toteutusta ohjaavat 
toteutussuunnitelmista rakennuslupavaiheessa pyydettävät lausunnot mm. 
pelastusviranomaiselta, museoviranomaiselta ja kaupunkikuvaneuvottelukunnalta.  
 

Vantaan kaupunginhallitus on asettanut rakennuslupaviranomaisen asiantuntija-avuksi 
kaupunkikuvaneuvottelukunnan, johon on nimetty edustajat kaupunkisuunnittelulautakunnasta, 
rakennuslupajaostosta, rakennusvalvonnasta, kaupunkisuunnittelusta, kuntatekniikan 
keskuksesta ja kaupunginmuseosta. Asiantuntijajäseninä on myös arkkitehtejä kaupungin 
organisaation ulkopuolelta. Lupahakemuksia käsiteltäessä neuvottelukunta antaa 
rakennuslupajaostolle tai viranhaltijalle päätöksentekoa varten lausunnon kaupunginkuvallisista 
ratkaisuista. 
 

6.2 TOTEUTTAMINEN JA AJOITUS 

Asemakaavan muutokseen liittyy Vantaan kaupungin ja VAV Asunnot Oy:n välinen 
toteuttamissopimus mm. kunnallistekniikan korvauksista, rakentamisen toteutusaikataulusta sekä 
määräalojen myynnistä VAV Asunnot Oy:lle, millä varmistetaan kaavamuutoksen mukaisten 
maankäyttöratkaisujen toteutuminen. Toteuttamissopimuksella edellytetään, että uudet 
asuinkerrostalot toteutetaan asumisoikeus- tai vapaarahoitteisena asuntotuotantona. 
 

Asemakaavan muutoksen toteuttaminen alkaa asuinkerrostalojen rakentamisella tonteille 
91002/5 ja 91003/11. 
 

Asemakaavojen toteutumisen varmistamiseksi toteuttamissopimukseen sisältyy 
rakentamisvelvoite, jolla maanomistaja velvoitetaan rakentamaan tontit tietyssä ajassa. 
Velvoitteen rikkominen on sanktioitu sopimussakoin. Kun asemakaava on ollut voimassa 
vähintään kaksi vuotta, kunta voi antaa Maankäyttö- ja rakennuslain 97 §:n mukaisen 
rakentamiskehotuksen, jos tontin sallitusta kerrosalasta ei ole käytetty vähintään puolta. 
 

Asemakaavan muutosalueelle on rakennettu vesihuolto kohdan 3.1.3 mukaan ja siihen 
kaavamuutoksesta aiheutuvat muutokset ovat kohdassa 5.4.1 (Tekninen huolto). 
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7 KAAVAMUUTOSTYÖHÖN OSALLISTUNEET 
 

Kari Nauska / VAV Asunnot Oy 
Ilkka Joenperä / TA-Yhtiöt Oy 
Jesse Anttila / Arkkitehdit Anttila & Rusanen Oy 
 
Vantaan kaupunki 
 

Maankäytön, rakentamisen ja ympäristön toimiala: 
Aluearkkitehti Vesa Karisalo / Kaupunkisuunnittelu 
Aluearkkitehti Asta Tirkkonen / Kaupunkisuunnittelu 
Kaavasuunnittelija Jukka Köykkä / Yrityspalvelut 
Maisema-arkkitehti Laura Muukka / Kaupunkisuunnittelu 
Suunnitteluavustaja Merja Hokkanen / Kaupunkisuunnittelu 
Kaavoitusteknikko Jyrki Nieminen / Kaupunkisuunnittelu 
Geotekniikkainsinööri Matti Holtari / Geotekniikka (Maaperä) 
Kehitysinsinööri Paula Jääskeläinen / Kehittämisyksikkö 
Kehitysinsinööri Mika Vähämaa /Kehittämisyksikkö 
Liikenneinsinööri Susanna Koponen / Liikennesuunnittelu 
Lupa-arkkitehti Sampo Sälevaara / Rakennusvalvonta 
Rakennustutkija Susanna Paavola / Vantaan kaupunginmuseo 
Suunnitteluinsinööri Antti Auvinen / Vesihuollon yleissuunnittelu 
Maisema-arkkitehti Petra Tammisto / Viheralueyksikkö 
Ympäristöinsinööri Krister Höglund / Ympäristökeskus 
Ympäristösuunnittelija Sinikka Rantalainen / Ympäristökeskus 
Asumisasioiden päällikkö Tomi Henriksson / Yrityspalvelut 
Tonttipäällikkö Armi Vähä-Piikkiö / Yrityspalvelut 
 
VANTAAN KAUPUNKI, Kaupunkisuunnittelu 
 

Vantaalla 9.5.2016. 

 

 

 
Asta Tirkkonen, aluearkkitehti  Jukka Köykkä, kaavasuunnittelija 
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